
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Volterra - Elia” 
Via Esino, 36 - 60126 Torrette - Ancona - C.F. 80011010420 – C. Ministeriale: ANIS014007 

Tel. 071883997  e-mail: anis014007@istruzione.it - web: www.iisve.it 
e-mail certificata: anis014007@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                          Ancona, vedi segnatura 

 
CUP: G35E18000570007 

Cittadinanza Europea propedeutica al 10.2.3C 

CUP: G38H18000240007 

Mobilità transnazionale 

  

 Ai genitori e agli alunni delle classi 3° e 4° 

  Alle sezioni di: 

  Pubblicità Legale - Albo on line 

  Amministrazione trasparente 

  del sito internet dell’istituzione scolastica 

  www.iisve.it 

 
Riapertura Avviso Selezione Alunni per la partecipazione al Progetto PON/FSE 

10.2.2A-FSEPON-MA-2018-14 “ON THE ROAD Step 1” 

10.2.3C-FSEPON-MA-2018-8 “ON THE ROAD Step 3” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso interno selezione corsisti alunni e genitori per la partecipazione al Progetto 
10.2.2A-FSEPON-MA-2018-14 “ON THE ROAD Step 1” e 10.2.3C-FSEPON-MA-
2018-8 “ON THE ROAD Step 3” prot. n. 12770 del 24 aprile 2019; 

VISTE le domanda di partecipazione degli alunni della nostra Istituzione Scolastica 
pervenute alla scadenza, 6/05/2019; 

PRESO ATTO che per il Modulo  “Route 3” Cittadinanza europea le domande  pervenute 
sono al di sotto dei posti disponibili; 

DECRETA 

 

che il presente avviso interno per la selezione degli alunni da coinvolgere nella realizzazione 

del PON FSE codice 10.2.2A-FSEPON-MA-2018-14 “ON THE ROAD – STEP 1” e codice 

10.2.3C-FSEPON-MA-2018-8 “ON THE ROAD – STEP 3” è riaperto. 

          

Titolo modulo FINALITA' Destinatari Ore 

“Route 3” 

Cittadinanza 

europea 

L’obiettivo di questo modulo è fornire una 

piattaforma conoscitiva di base relativa al 

concetto di cittadinanza europea, favorendo 

la più ampia consapevolezza e 

Alunni delle classi 

3° e 4° in 

possesso della 

 

30  

http://www.trampi.istruzione.it/ricScu/dettaglio.do?cod=ANIS014007
http://www.iisve.it/
mailto:anis014007@pec.istruzione.it
http://www.iisve.it/


 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Volterra - Elia” 
Via Esino, 36 - 60126 Torrette - Ancona - C.F. 80011010420 – C. Ministeriale: ANIS014007 

Tel. 071883997  e-mail: anis014007@istruzione.it - web: www.iisve.it 
e-mail certificata: anis014007@pec.istruzione.it 

 

propedeutico 

al 10.2.3C 

partecipazione da parte degli studenti 

coinvolti. L’obiettivo generale è quello di far 

sì che ogni studente possa realmente sentirsi 

cittadino d’Europa, anche attraverso il proprio 

contributo, acquisendo, al contempo, anche 

nozioni sulle modalità di funzionamento delle 

istituzioni comunitarie e sulle principali 

procedure normative ed amministrative ad 

esse afferenti. 

Con riferimento ai temi sopra indicati verrà 

realizzato un giornalino online, redatto in 

lingua inglese. 

Si tratta di un modulo propedeutico all’azione 

10.2.3C, ovvero l’azione relativa alla mobilità 

internazionale (Dublino) rivolto a 15 allievi. 

certificazione B1 

o superiore 

 

Numero massimo 

di destinatari: 

20/25 alunni  

LEARN & GO 

Il presente modulo della durata di tre 
settimane, è realizzato a Dublino. 
Si prefigge, attraverso un soggiorno 
studio/stage formativo presso un college 
linguistico, di  far   raggiungere agli alunni 
partecipanti competenze in lingua inglese di 
livello B2 del QCER. 

Alunni che hanno 

frequentato 

l’azione 10.2.2° 

“Route 3”  

Numero massimo 

di destinatari: 15 

alunni 

60 

 

Modalità presentazione domanda 

Il candidato presenterà alla segreteria didattica dell’Istituto la documentazione di seguito 
indicata: 

• Domanda di ammissione al corso, redatta sull’apposito modello “Allegato A” 
dell’avviso debitamente firmato; 

• Fotocopia di un valido documento; 

• Scheda anagrafica corsista; 

• Dichiarazione di assunzione di responsabilità e liberatoria, contenuto nella domanda 
di partecipazione, da parte dei genitori dell’alunno, debitamente firmata e corredata 
dal documento di identità dei genitori. 

La domanda di ammissione, corredata della suddetta documentazione, dovrà essere 
presentata esclusivamente a mano, presso la segreteria didattica, a pena di esclusione, 
entro le ore 13 del 11 maggio 2019. 
Farà fede il protocollo della scuola.  
La modulistica è scaricabile dal sito www.iisve.it nella sezione Progetto 10.2.2A-FSEPON-
MA-2018-14  

                Il Dirigente Scolastico 
                    Patrizia Cuppini 

http://www.trampi.istruzione.it/ricScu/dettaglio.do?cod=ANIS014007
http://www.iisve.it/
mailto:anis014007@pec.istruzione.it
http://www.iisve.it/

